大正小学校創立 100周年 第三回協賛会 議事録

1.日時 平成 27年 7月 2日(木)　19:00より

2.場所 大正小学校ランチルーム

3.出席者上木会長、前野校長、宇佐見実行委員長、各町会長、同窓会長、各理事、

各推進委員等

4.開会挨拶　上木会長、前野校長、宇佐見実行委員長

5.議題並びに経過及び結果、保留事項等（司会：今井氏 茂木氏）

①進捗状況報告

・名簿に関して　松永同窓会会長を協賛会副会長に→拍手で承認

・実行委員会進捗状況に関して（宇佐見氏）

「月 1回のペースで進んでる。各委員会ごとで話し合っている。」

・会計・事務局からの収入状況及び編成に関して（今井氏・茂木氏）

「予定より集まっている。が、引き続き企業にも依頼する。区からの補助金は、

記念式典と記念誌に振り分けた。」「Tシャツ 639枚発注、39万円利益」

　　・祝賀会のお土産内容、酒ラベルの件、試食会について（茂木氏）

精養軒予約金 10万円支払い済み。コースの内容を試食して決定予定。

お土産内容はフェイスタオル大 1小 1、せんべい、記念酒。ボトルのデザインは

「白

黒百ちゃん」に決定。

鏡開き×3、半纏 12着は着後子供たちに寄贈。保護者余興は募集中。

・寄贈品（緞帳）に関して

135万円（税込）を協賛金から、残りは区が周年補助金とは別に施設課が出して

くれることに決定。

・100周年記念真鍮板について　名入れメンバーは協賛会→承認、見積もりは 7万円。

・100周年提灯について　高張り提灯 1対、弓張り提灯 8、保護者企業と折衝中

　②学校より

　　・資料室に関して（前野校長）

全品をカード化。オリンピックコーナー設置。近隣の学校がもっと来られるよ

う、

学習面で充実させたい。

・今後のスケジュール（難波副校長）

オリパラ体操報告、航空写真の予定、10/3「大正っ子、外に出よう」

芸大コラボ、年表・写真リニューアル、街角美術館等

③PTA及び実行委員会より

・記念誌担当委員会（細田氏）ページ割り決定、副読本再編集。

・児童行事担当委員会（丸地氏）「大正っ子町に出よう」等学校と連携、ピンバッジ。

・PTA主催学校お泊り会（大正ＣＡＭＰ）について（８月８日～９日実施）

　　プール開放、起震車、防災訓練、缶積み、避難所体験（お泊まり会）等行う予定。

・ミニ旗　協賛願いのお店に置いてあります。

④同窓会より（松永氏）

　・大正まつりで旧職員の会を主催した（26名参加）。協賛金も順調に集まった。

6.閉会挨拶（野口氏）

「会計報告書は、全部ひっくるめたものにしたい」

※第四回協賛会は 9月開催予定です